ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º 517, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 71, XXVI, da Lei Orgânica do Município e no art. 129 dos Servidores Públicos Municipais,
Art. 1º CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membro da Comissão de Sindicância instituída pela Portaria nº467 de 06 de Dezembro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. Nathan Gabriel Formagi ocupante do cargo de Técnico em agropecuária, 40 horas semanais, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, como membro da Comissão de Sindicância instituída pela Portaria nº 512 de 11 de julho de 2024.
Art. 2º A Comissão de Sindicância, após a substituição, passa a ser composta pelos seguintes membros:
I – Reginaldo Sedenir de Miranda - Presidente
II – Fátima Terezinha Bregalda Baggio - Secretário
III – Nathan Gabriel Formagi
IV - Judite Estela Castelli Malacarne - Membro
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

	Gabinete do Executivo Municipal, em 06 de agosto de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA.

1